lum misit

lum misisset, in coniugalem thorum receperat. Causam autem repudij probasse ferebatur Thomas Volscius Cardinalis Eboracensis, quo nemo mortalium uanitate dignitatis atq; potentie superbior, nemo fortunis opulentior, nemo ingenij malignitate atq; adulatione Britannie pestilentior fuit. Prætenderat siquidem religionis titulum in adulationem regis nouas appetentis nuptias, quod Catharina Arcturo ipsius regis fratri germano antea nupsisset, assererat enim ex placitis Christiani dogmatis, nefas esse eam ducere uxore, quæ in fratris thoro inter maritales complexus concubisset. Hanc causam aliquandiu iactarant inter se iureconsulti diuinarumq; legum periti, quum Clemens Pontifex obstructus officio neque Henricum neque Cæsarem offendere destinasset, lata sententia, sed tergiversante Pontifice, eam eis eum habuit exitum, ut Henricus, uti aqua iura postulabant, periniquè atque impiè Catharinam repudiassè in gratiam Cæsaris decerneretur, qua iniuria animus malesano amore deprauatus, ueterem suam omnem uirtutis & pietatis laudem & gloriam abdicaret, noua & damnata religionis dogmata sequeretur, & ab auctoritate Romani Pontificis discedendum censeret. Quæ rebellionè ad seuitiam animum impulit, multisq; supplicij damnatorum procerum aulam funestauit, sublato ante alios, ut is promeruisse uideri poterat, ipso Thoma Volscio Cardinale, qui nefarijs consilijs præuertisse regem atq; infatuasse inuidentiæ populi iudicio accusabatur, sic ut rex postea districto seuiore gla-

Z 5

dio nonnullos uerecundæ probitatis uiros, & literarum doctrina illustres interfecerit, in quibus fuisse Thomas Morus regij scrinij magister, & Rossensis Cardinalis. Boleniæ itaq; regalia tradita sunt ornamenta, & tanquam ex legitimis nuptijs communicatus genialis thorus. Quibus animaduersis iniurijs, Catharina miserabiliter thoro domoq; pulsa, quam dolorem sustinere non posset, fato concessit. Exinde Bolenia, sublata ueluti pellice thoriq; æmula, in auspiciatò triumphans, & masculam prolem affectans, in spem successionis regni, existimauit Henricum, in grauescente iam ætate, & à multo abdomine pigrescentem, parum idoneum fore, qui marem progigneret, quòd antea feminas tantum suscepisset. Quamobrem nefaria concepta libidine, uteri fecunditatem adulterino semine experi consiuit, pellecto ad concubitus Georgio fratre germano, ut is detestabilis incestus, ideoq; incredibilis, extra omnem suspicionem scelus contegeret. Sed non multò post fraternos concubitus inanes experta, adiecit procacem animum, nec præsentibus contentum, ad Norreium & Bruertonium equites ex aula illustres, sic ut his exaturata, ad Marcum etiam musicæ artis magistrum sibi familiarem in uerecundè descenderet. Hæc flagitia ab ancilla, quæ cum amatore suo ludens, seuerius ab ipsa Bolenia castigata fuerat, ad regem delata sunt, atque eo modo tortis atq; interfectis adulteris, Bolenia damnata est, astante inter iudices, & suffragum suum ferente Thoma ipso Bolenio patre. Pro ducta exinde in uestibulum Londiniæ turris, satis